passioni obulit. vt vofre redemptōis opus cepleret. vel licet voluntariū mixtum licet qñ aliquis z si vellet non pati tamen magis vult sustinere passionem q̄ ali- quid contra deū faciat z sic certam cōtingit passionem me- reri. Ad scdm dōm q̄ meritū est de indebito zc. dōm q̄ insufficientis est diuifio. nam dicit tertio modo quis mereri quando facit de debito vno modo vel vna rāōne ne debitum licet puer baptizatus facit sibi debitum re- gnum celozum. cum peccauit ad perfectam etatem per actum p̄m qd prius erat ei debitū rōne habitus et sic xps p̄ passionē sibi meruit. Q̄ obijciat dōm q̄ meritū est in voluntate rōnali. Ad hoc dōm est quod q̄uis meritū sit in rōne cōplectiue z causaliter m̄ in alijs vrb̄ potest esse materialiter.

T amota ignea rum-

pbea q̄ quidē posita in paradiso c̄stri signi- ficabat impedimentū qd phibebat ingres- sum paradisi celestis. s; nec mor. Post car- nis phibitio hoc est q̄ritū alie ante sc̄pt̄ que n̄ h̄t pur- gabat hoc post separationē a corpore impeditio h̄t. In quibusdam cruce h̄t in ea r̄rat̄ est. Contra ex- altatō est vsq; ad equalitatē p̄tis qd nō puenit humane nature in qua exaltatus est. R̄ dōm q̄ q̄uis nature fm se nō cōueniat tñ cōuenit p̄sone in natura ita q̄ ter- minus exaltatōis referē ad p̄sonā motus v̄o ad naturā Qui multo amplius humilior est. Sciendum q̄ ex parte terminū a quo et ex p̄te terminū ad quē magis fuit xpi hūilitas in descensu q̄ primoz parenrū in ascensu. qz xps ab essentiali z vera diuinitate descendit ad statū penalē nature humane. adam v̄o a statu innocētis vo- luit ascendere ad statū diuinitatis nō essentialiter sed p̄icipatiue p̄ assimilatiōz. Impleto dei decreto. decretū dicit p̄ceptū qd adam transgressus est qd xps obediēdo implauit. v̄l decretū dicit m̄tia mortis quā i adam tran- stulit z hoc etiā decretū xps impleuit qñ mortē sustinuit. Cyrographū dicit m̄torā p̄uaricatōis ade siue reat̄ ip̄i qd xps p nobis satisfaciēdo deleuit. Tm̄ fuit p̄tm̄ ip̄ius zc. Contra alijs modis liberatiōis fuit possibilis R̄ verū est ex p̄te dei sed nō ex p̄te n̄ra.

DI XIX

Quicquid queramus

zē. Sic p̄mo obijciat q̄ xps n̄ liberauit nos a pctō p̄ passionē suā corpale em̄ nō p̄t agere i spūale passio xpi corpale fuit. q̄ non pōt agere in aīas n̄ras spūales z sic nec eoz pctā de- lere. P̄. Liberatio dicit esse a pctō iustificatio sed hoc attribuit resurrectōi Ro. v. resurrexit p̄ter iustificatōz n̄ram. ergo liberatō a pctō nō debet attribui passioni s; resurrectōi. P̄. eoz que sunt equalia. vnū nō destruit altez sed quantū bonū erat passio xpi ex parte patētis tñ malū erat occisio ex parte occidētis. ergo illud p̄tm̄ p̄ passionē deleri non potuit z sic non om̄ia pctā. Co- tra Apocal. v. Lauit nos a pctis n̄ris in sanguine suo ad Col. ij. Cōiustificauit nos cum illo donās nobis om̄- nia delicta. ergo passio xpi om̄ia deleuit. P̄. Per emē- dam et satisfactiōne condignā fit remissio pcti. sed pas- sio xpi fuit emenda cōdignā p̄ pctis n̄ris ergo zc. Ad hoc dōm est qd aliquid dicit delere p̄tm̄ dupl̄. aut per modū causē formalis z sic gr̄a delere p̄tm̄. aut p̄ modū causē efficiētis. z hoc tripl̄. aut p̄ principalis z sic puenit em̄ deo apud quē residet auctoritas z p̄ncipalitas de- lectōis culpe. aut instrumētalis z sic puenit sacramen- tis. aut p̄ modū merentis. et hoc dupl̄. v̄l insufficienter

et sic cōuenit puro homi inquantū vnus alter pōt me- reri p̄mā grāā merito cōgrui nō n̄ cōdignū. aut suffi- cienter z sic cōuenit xpo vt agentī delere culpā passioni aut eius vt p̄ncipio per qd agit. qz actio eius cum sit dei nō tñ hōis pōt in totā naturā z ideo ip̄e sufficēter disposuit totā naturā p̄ meritū z passionē suā ad dele- ctōne culpe. nō aut alius purus homo sed qd aliq̄s de- lectōne pctōz nō consequat. hoc est ex indispositōe ei.

Qd ergo obijciat q̄ corpale nō pōt agere in spūale. dōm q̄ q̄uis fm se esset corpalis passio xpi tñ inquantū diu- na et accepta a voluntate eius habuit virtutē spūalē. Ad scdm qd obijciat de resurrectōe. dōm q̄ iustificatō notat remissionē pcti fm terminū ad quē. Peccati autē delctio fm terminū a quo. z ideo attribuit pcti libera- tio mortī que vitam passibile vite peccatrici silem in pe- na a xpo ademit iustificatio autē resurrectōe p̄ quā no- ua vita in christo inchoata est. v̄l apol. ad Ro. iij. Re- surrexit p̄ter iustificatiōne z tradit̄ est p̄ter delicta no- stra. Ad tertū qd obijciat dōm de pctō crucifixiōis; fm Anf. qz nesciebāt christū esse dei filiū igno;antia ex- cūsauit in parte pctm̄ eoz. v̄l malū eoz nō fuit equalē bono vite christi. dato etiam qd sciuisent q̄uis equalē fuisset materialiter. i. quo ad factū seu opus opatū non tamen formaliter quo ad radicē faciendū v̄l opus ope- rans qz christ̄ mortē sustinuit et maiori bonitate q̄ il- li intulerūt ex malignitate et p̄terea bonū est efficiat̄ q̄ malū qd nō nisi virtute boni agit. vt dicit D̄o.

D scdm sic pcedit z videt q̄ per passionē chri- sti non sumus liberati a diabolo. libertas em̄ hōis in hoc cōsistit qd li. ar. eius cogi non po- test sed sicut nuncti. ar. cogi nō pōt a diabolo ita nec etiā ante christi passionē. ergo passio christi non liberauit nos a p̄ate diaboli. P̄. Demon ante passio- nem nō habebat p̄tē nisi vcl aīam temptandī vel cor- pus verādī sed hanc candē adhuc habet z exeret. ergo ab eius p̄ate liberati nō sum̄. P̄. Sicut diabolus nō pōt modo affligere hōies nisi p̄missus ita ante passionē nō poterat. vt patet Job. j. z sicut ante poterat p̄missus ita postea potuit. vt patz in antonio qui p̄missione di- uina a demonio fuit flagellat̄ ergo ita potens est in nō- bis sicut ante fuit. Contra victoris est aduersariuz a potestate dominij abijcere. sed christus per passionē vi- ctus fuit. Apoca. v. Uicit leo de tribu iuda. ergo a potes- tate dominij diabolū eicit. P̄. Job. xij. instante pas- sione dixit dñs. nunc p̄nceps huius mundi eijciat for- ras. ergo per passionē christi dominium sui p̄ncipa- tus amisit. Ad hoc dicendū est quod p̄as diaboli in duob; constituit fm duas manus eius. vnā qua im- pellit ad peccatū. alterā qua trahit ad supplicū vtrāq; exeret vn̄uersaliter cōtra totū genus humanū z p̄tē- cularit̄er contra p̄sonas. fm p̄mā primos penes et in- eis totū gen̄ humanū vicerat quo ad peccatū origina- le et quo ad actualia quantum ad multos. fm alterā om̄es ad infernū traheret z detinebat. sed dā destituit in omnib; quo ad sufficientiāz in membris autem suis quo ad efficiētā sed p̄mā debilitauit cum hostem v̄- cit z hominib; multa auxilia p̄parauit. p̄ peccato origi- nali satisfaciendo. Ad p̄mū ergo quod obijciat de co- actiōe dōm q̄ licet ante passionē nō posset cogere li. ar. si cut nec modo tñ poterat magis inclinare inquantū ho- mo erat debilioz ad resistendū vnde h̄c libertas quā p̄- christū p̄secuti sum̄ dicitur libertas a peccato libertas em̄ a coactiōe inest nobis a natura. Ad secundū qd obijciat sicut habebat p̄tatem in corpore z anima ita et modo. dōm q̄ nō habebat tantā qz q̄uis temptet non ita facile superat p̄ter auxiliū gr̄e. Ad tertū qd obijciat

de pmissione. dñm q̄ maior erat tunc p̄as diaboli per
missa p̄pter reatū nature humane.

De tertio sic p̄cedit q̄ videt q̄ p̄ passionē eb̄: isti
nō sumus liberati ab eterna pena. Qd̄ enī in
finitū est finiri nō p̄t sed pena eterna (infinitū)
ra est. ergo nō p̄t destrui. **P.** Minus non
p̄t in maius. minus est mors tp̄alis q̄ eterna q̄ mors
tp̄alis xp̄i nō p̄t in destructionē mortis eterne. **P.**
Posita causa sufficēti ponit effectū sed adhuc in illis q̄
vīm passiōis xp̄i om̄ibz modis in se recipiūt inacet tpa
lis pena ergo passio xp̄i nō liberat a pena tp̄ali z ita ml̄
rominus ab eterna. Contra zach. ij. tu aut̄ in sangui
ne testamētī tui eduxisti vinctos de lacu. **P.** P̄ctm̄ ē
causa mortis eterne sed xp̄s liberauit nos a p̄ctō. ergo a
pena eterna. **R.** dñm q̄ mors xp̄i sufficēs fuit q̄ntū
est de se ad xp̄ian dū om̄e p̄ctm̄ z p̄ eō sequēs ad liberatū
dum ab om̄i pena sed hanc liberationē nō efficit nisi in
illis qui xp̄o passo p̄ungūtur p̄ fide formatā vel p̄ fidei
facim̄ quoz nullus penā eterna inturrit. quantū ad pe
nam sensus si p̄seuerent inturbat tñ aliqui quātū ad
penā damni que est carētia visionis diuine ante solutiō
p̄ctū p̄pter reatū nature hūane h̄ fidē mediatoris haberēt
si ergo passio xp̄i efficiēt dicit liberare a pena eterna
sensus dando auxiliū ne aliq̄s eaz inturrit. non aut̄ vt
postq̄ aliq̄s ea securit ab ea liberet a pena aut̄ eterna dā
nō liberauit vtroq̄ modo. Ad primū igit̄ dñm q̄ p̄ctū
na est infinita durante causa scilicet culpa vel reatu est
sc̄ tñ finibilis culpa vel reatu cessante z sic pena damni in
sanctis p̄tibz est finita cessante reatu nature. Ad sc̄dm
qd̄ opponit q̄ minus nō p̄t in maius. dōz q̄ mors xp̄i
maior fuit h̄ nō q̄ntitate molis tñ q̄ntitate virtutis z digni
tatis eo qd̄ mors dei est ex immensa charitate suscepta
Ad tertium qd̄ obijcit de pena tp̄ali dñm est qd̄ duplex
est pena tp̄alis. qz quedā est naturalis et debita ex p̄ctō
originali. quedā p̄sonalis debita ex p̄ctō actuali. p̄maz
xp̄s abstulit ab om̄ibz p̄ sufficientiā in p̄ctū. Aufert ab
om̄ibz qui sunt passiōis sue p̄cipis p̄ efficientiā in fu
turo. qz sic nō expedit modo tolli. sed am̄ q̄o ad suf
ficiētā quidē tollit in p̄ctū ab om̄ibz tollit etiā quo ad
reatū nō quo ad actū p̄ efficientiā ab aliquo fm̄ q̄ p̄tin
git eos ad liberationē disponi vel ad v̄sem p̄ baptismū
vel ad p̄cularē per p̄niam qz p̄nā non tñ est pena sed
etiā medicina. sicut vult p̄b. et tō isto mō nō oportuit
ab om̄ibz penam auferri nec necesse est qd̄ in causis que
agunt ex ordinatōe sapientie qd̄ posita causa statim po
natur effectus. sed quādo sapientie ordo requirit z tali
ter agit passio christi.

De quartū sic p̄cedit. z videt q̄ non sit fm̄ hu
manaz naturā mediator non em̄ est idē ex
tremū z mediū respectu eiusdē mortis sed ua
tura humana fuit extremū recōciliatōis. er
go nō fuit mediū. **P.** Scōz h̄ mediator est fm̄ q̄ nos
deo coniūnt sed non potuit deo nos coniūgere nisi in
quantū est deus. q̄ fm̄ q̄ deus est mediator. **P.** Me
diū est cōpositū ex extremis. s̄ cōpositū ex hūana natu
raz dīna nō est i xp̄o nisi p̄sona q̄ nō rōne hūane nate s̄
rōne cōposite p̄sone est mediator. **P.** Videt q̄ nō pos
sit dici redēptor. redēptio em̄ est iterata emptio s̄ nūq̄
ante passiōē nos emerat. ergo p̄ passiōē nos nō redē
mit. **P.** Nemo qd̄ suū est emit nos eramus autē xp̄i
ergo nos nō emit. z sic non redēmit. Ad hoc dñm est
qd̄ mediator: et hoc dicit q̄ iter extrema mediat. put in
ter ea est mediū. mediū aut̄ inter extrema p̄t esse di
plīcter. vel fm̄ ordinē inquantū est sub p̄mo et sup̄ v̄
tīmū. et hoc erigit ad rōnem mediū p̄prie dicit. vel fm̄ p̄
ticipatiōē vtroz qz extremoz. hec aut̄ duo conueniūt

Christo fm̄ humanā naturā qz fm̄ cam a deo beatitudi
nem p̄cipiat ab hoibz autē infirmitatē. inquantū ceteraz
bomo supra hoies fuit p̄ plenitudinē gratiaz z vnionē
et infra deū p̄pter naturā creatā. s̄ p̄: icloquēdo rōne
humane nature mediator est. sed qz rōne nature diuine
acetiā p̄sone nō est infra deū q̄uis sit super hoies. ideo
non p̄t dici mediator rōne vtriusqz cum potissima rō
medij ei desit. Ad primū ergo dñm q̄ humana natu
ra put est in xp̄o nō est extremū qz i xp̄o nō egbat recōc
ciliatiōe cum non esset p̄ctā infecta. Ad sc̄dm quod
obijcit q̄ nō potuit recōciliare nos nisi inquantū deus
dñm q̄ q̄uis potētia recōciliatōis p̄ satisfactiōē attribuit
ei fm̄ q̄ homo. z ideo fm̄ humanā naturā que est p̄ria
causa reconciliatōis dicit mediator. Ad tertium quod
obijcit q̄ mediū cōpositū est ex extremis dōz q̄ q̄uis
p̄sona cōtinet eū vtroqz extremoz. h̄ est cū deo z hoie fm̄
naturas non tñ fm̄ ordinē mediū. z ideo nō p̄t dici me
diator fm̄ p̄sonā. Ad qd̄ obijcit de redēptōe dñm
q̄ p̄ p̄ctm̄ primoz parentū totuz humanū genus a dei
gloria erat alienatū z in p̄ctem vsurpatūā diaboli fm̄
culpā z penā redactū. p̄ passiōē vero xp̄i z deo sumus
restituti z a diabolo liberati. vñ hūmōi liberatō habz rō
nem duplicis emptōis inquantū em̄ a p̄ctē diaboli cri
puit nos. dicit nos em̄isse sic rex regnū occupatū ab ad
uersario p̄ labore certaminis. inquantū vero deū nobis
placeuit dicitur nos redēnisse sicut p̄ctū solutus sa
tisfactōis p̄ nob. vt a pena z a p̄ctō liberaremur. **R.**
obijcit de iterata emptōe. dōz q̄ iterata emptio p̄ p̄posi
tione importata nō refert ad actū emptōis quasi alias
empti fuerim. sed ad terminū actus qz alias sui fuerat
mus in statu inuocētie. Emere em̄ est aliqd̄ suū facere.
redimere vero aliqd̄ facere iterato suū. Ad illud quod
obijcit q̄ nemo qd̄ suū est emit. dñm q̄ eo modo qd̄ suū
est em̄ nō p̄t. sed qd̄ meū est vno modo z nō meū alte
ro modo emere possum. sicut si aliq̄a res sit mea q̄ntū
ad p̄prietatē nō in quantū ad v̄sū. z sic q̄uis humanū
genus fuerit dei p̄ creatiōē tñ est redēptū vt alio mo
do sit suū. s̄z per iustificatiōē.

De parū cyrographa.

Cyrographū dicit a cyros qd̄ ē man⁹ z gra
phis qd̄ est scriptura quasi scriptura manual
que memoriā debitori facit obligatōz ad
soluendū. Dicunt em̄ cyrographa n̄roz p̄ctōz p̄ morte
xp̄i deleta inquantū memoriā p̄ctōz n̄roz amota est fm̄
q̄ eoz n̄ f̄ cordat ad puniendū l̄ inq̄ntū obligatō pene seu
reatus amotus est. Si ergo xp̄s fm̄ vos o heretia vnā
habeat tñ naturā hū dicit nō qd̄ fm̄ diuinā naturā sic
medius seu p̄sonā. sed qz ex illa habet humana natura
p̄prietatē qua media est inter deū z hoies. s̄ qz ex illa ha
bet vt sit bonim̄ sup̄io: z deo. p̄ximoz.

De vero queritur zc.

Hic primo querit vtrū solus xp̄s po
tuit satisfacere p̄ humana natura vel ali
ter purus h̄. qz fm̄ p̄m̄ q̄ famulāt dōz
et p̄tibz fm̄ potētiā suā iustus est q̄uis ad eū nō pos
sit. z sic ad q̄ actionē p̄ bñficijs sufficit boni fm̄ pos
se reddere. s̄ s̄t ad satisfactōz p̄ maleficijs. s̄ sufficit ad
reparatiōē hois satisfactō quā h̄ o p̄ facere. **P.** Bonū
potenti⁹ est ad agendū q̄ malū qz non agit nisi virtute
boni sed vnus homo p̄ vnū malū actum potuit totā na
turam humanā corripere ergo multofo: tius p̄ multos
actus bonos potuit reparare. **P.** Crudelis est creditoz

qui a debitoze exigit plusq̄ possit out dñs q̄ a seruo. eius ergo deus crudelis nō sic nō exigit ab hoie plusq̄ possit ergo ad emendā humani pcti sufficit satisfactio quā ho mo pōt facere Ad oppositū p̄ iniuria infinita requirit infinita emēda pctm̄ est infinita iniuria qz̄ sic cōtra infinitū dñi tanto em̄ est maior iniuria quāto maior est illi in quē peccat q̄ requirit infinita emēda p̄ eo sed nulla res finita pōt infinitā emendā facere. q̄ nullus putus hoimo pōt p̄ pctō satisfaccere. **P.** Nullus p̄ alio p̄ red dcre qd̄ p̄ seipō debet sed quilibet creatura p̄t p̄ alia sufficere satisfaccere Ad h̄ dōz̄ qd̄ fin̄ q̄ritate d̄p̄e op̄et fieri q̄ritate emēde eīpa ho q̄ corrupta erat tota nata hūana finito erat tripl̄. p̄mo ex p̄re et̄ cui facta erat iniuria q̄ est deo scdo ex parte boni qd̄ p̄ pctm̄ ablatuz̄ erat. s. vita eterna. tertio ex pte nature que p̄ pctm̄ corrupta erat que infirmitate quandā habet inquantū est multiplicabilis p̄ finita supposita de se. cum igit̄ iniuria fuerit quodāmo de se infinita nec pura creatura posset infinitā emendāz̄ facere nō potuit p̄ pctō humani generis satisfaccere p̄ r̄uo hoimo. Ad hoc q̄ obijcit̄ in p̄trariū de ḡarum actiōe. dōz̄ q̄ nō est sile de ḡaractōe z̄ satisfaccōe qz̄ ad immunitate ḡaractōnis creatura deduci nō pōt quin semp̄ teneat ḡas ogere sed ad immunitate satisfaccōis p̄ non enīz̄ tenebat̄ in p̄mo statu satisfaccere nec tenebit̄ in statu glorie ubi t̄ tenebit̄ ad ḡaractōez̄ Ad scdm̄ qd̄ obijcit̄ q̄ bonū potētius z̄. dōm̄ q̄ q̄uis bonū potētius sic m̄ difficult̄ est illud bonū facere. qz̄ bonū ex tota causa p̄sistit s̄ malū ex p̄cularibz̄ defectibz̄ fm̄ d̄yo. et licz̄ homo potēt̄ facere actū v̄lis corruptōis nō t̄ v̄lis reparōis. Ad tertiu qd̄ obijcit̄ de crudelitate dicendū q̄ plusq̄ possit facere homo nec p̄ se nec p̄ aliū exigere crudelitas est sed deus ab hoie exigit id qd̄ ip̄e dat ei posse lz̄ p̄ se nō possit. vñ nō est crudelitas in eo.

D scdm̄ sic p̄ceditur. z̄ videt̄ q̄ satisfactio non debuerit fieri per passionem mortis christi. **Berni.** em̄ dicit̄ q̄ vna gutta sanguis xpi fuit sufficiens p̄ccatū n̄re redemptōis sed aliqd̄ de sanguine xpi effusū est in xpi circūcisiane. ergo sup̄fluit eius passio. **P.** Tanta in nobis pōt esse p̄ritio qd̄ sufficit ad remissionē culpe z̄ pene. q̄ cum quolibz̄ pena quā xps p̄ nobis sustinuit maioris efficacie i merēdo fuerit qualibet p̄ritio potuit sufficere ad satisfaccōnē pctōz̄ n̄foz̄ sine pena passōis. **P.** Pena pensat̄ ex radice et dignitate p̄sonę patētis cum q̄ ex equali radice. i. charitate z̄ ab equali p̄sona oīs pena xpi tolerata fuerit q̄ritūz̄ libet minima pena ip̄ius fuit equalis ad effectū n̄re redemptōis. Contra ad Heb. ij. dicebat̄ auctoz̄ sa/ lutis coz̄ p̄ passionē p̄sumari **P.** Homo p̄ pctm̄ erat debitoz̄ mortis igit̄ satisfaccōz̄ pro eo optuit q̄ solueret mortē Ad hoc dōz̄ est qd̄ xpi satisfactio nō fuit p̄ vno hoie t̄m̄ sed p̄ tota natura hūana. ideo tres p̄ditōes cōtinere debuit. s. vt esset v̄lis respectu oīm satisfaccōnū z̄ vt eēt̄ exemplar̄ respectu satisfaccōnū earū dē. z̄ vt eēt̄ p̄foz̄ mis pene p̄ q̄ satisfacciebatur v̄lis aut̄ nō erat p̄ p̄dicatōz̄ d̄ mltis sed bñs v̄turē respectu oīm iō assumere debuit in seipō illā penā ad satisfaccōndū q̄ p̄tinet in se v̄turē oēs penas q̄uis nō in actu h̄mōi aut̄ est mors que est finis omnū terribilū. vt dicit̄ p̄bs in ecb. Et ideo p̄ passionē mortis debuit satisfaccere p̄ oībz̄ inquantū ho fuit exemplaris respectu n̄foz̄ satisfaccōnū debuit h̄re magnitudinē excedentē oīs satisfaccōes qz̄ exemplar̄ debet esse p̄stantī exemplato. z̄ ideo fin̄ maximā p̄noȳ debuit satisfaccere. s. mortē. **I**terū p̄ pctō p̄imi hoīs deus mortē quasi penam iustit̄e dicens. Quacūqz̄ homo comedet̄ ritis z̄. iō mortē subire debuit ad satisfaccōndū. Ad

illud qd̄ obijcit̄ in p̄trariū de auctoz̄itate bñ. dōm̄ q̄ q̄uis vna gutta sanguis quā i circūcisioe fundit esset sufficiens ad omnem satisfaccōnē p̄siderata conditōe p̄sonę nō t̄m̄ quantū ad genū pene qz̄ mors debebat̄ ad reslarandū debitū mortis. Ad scdm̄ qd̄ obijcit̄ de cōm̄tōe dōz̄ q̄ q̄uis q̄libz̄ pena sufficeret quantū est ex radice vel conditōe p̄sonę nō t̄m̄ quantū est de genere pene.

Et similiter est dicendū od tertiu. **D** tertiu sic p̄cedit̄. et videt̄ q̄ alius mod⁹ nō fuerit possibil̄ Amb. em̄ dicit̄ r̄m̄ fuit pctm̄ nō strū vt saluari nō possem⁹ nisi xps p̄ nob̄ debitoz̄ibz̄ mortis mor̄eret̄. **P.** Ad cōtra dei iustitiā est impossibilē pctm̄ dimitti sine legitima satisfaccōe p̄tra iustitiā dei est. q̄ impossibilē. sed nō poterat̄ alit̄ fieri legitima satisfactio v. p̄bat̄ Anz̄. nisi p̄ mortem xpi h̄ic mod⁹ erat necessari⁹ ad satisfaccōndū. **P.** Si dei nō pōt̄ subesse falsuz̄ sed antiq̄ p̄res crediderūt xpm̄ passurū. q̄ nō potuit alit̄ esse. Contra **B.** reg. xv. moza. deus oīs q̄ nos existere fecit d̄ nihilo reuocare nos etiā sine sua morte potuisset. **P.** Dei potētia nō dēct̄m̄ual̄ ad aliqd̄ finitū z̄ determinatū. q̄ nō determinat̄ ad istū t̄m̄ liberatōis modū. Ad hoc dōm̄ est qd̄ liberatio et redemptio differūt qz̄ redēptio fit iusto p̄cio soluto s̄z̄ liberatio quocūqz̄ modo dicit̄ qd̄ nō potuit genus hūanū alit̄ redimī nisi p̄ incarnatōz̄ z̄ passionē alicui⁹ p̄sonę diuine qz̄ nō potuit aliud eēt̄ iustū p̄ccatū. i. p̄ digna satisfactō. si vero querat̄ an potuerit alit̄ liberari. aut̄ querit̄ de potētia a pte hoīs. Et dōz̄ q̄ nō qd̄ hō nullo mō libere se potuit. nisi quō eum deus liberare disposuit aut̄ a pte dei liberat̄is Et dōm̄ q̄ sic qz̄ eius potētia nō est limitato. aut̄ ex parte n̄ra simul z̄ dei z̄ sic dōm̄ est qd̄ q̄uis fuerit alius modus possibilis null⁹ t̄m̄ ita cōueniēs

Ad p̄mū qd̄ obijcit̄ in cōtrariū de Amb. dōm̄ q̄ excludit̄ potētia ex pte n̄ra nō dei. Ad scdm̄ qd̄ obijcit̄ q̄ est cōtra dei iustitiā z̄. dōm̄ q̄ ho eintelligit̄ xpm̄ cum nō diuisim. nam nō pōt̄ simul esse qd̄ deus aliqd̄ faciat et illud sit iniustū. s̄ illud qd̄ modo est iniustū posset facere esse iustū. Ad tertiu qd̄ obijcit̄ q̄ fides nō pōt̄ subesse falsum. dōm̄ q̄ fides antiquoz̄ fuit de passione xpi futura p̄supposita dei ordinarōe qd̄ ito fieret̄ t̄m̄ ex eius suppositione passio christi necessitatē habet p̄ditionatā non absaluta.

D quartū sic p̄ceditur. z̄ videt̄ q̄ deus p̄ccat̄ filium non tradidit ad passionē. **I**n iustitiā enim est innocentē morti tradere. igit̄ cum pater sit iustus filius mortē non tradidit. **P.** Mortuus est ex gratia nō ergo ex debito sic nō ex obediencia patris. ergo pater cum nō tradidit. **P.** Cui⁹ generatio bona est eius corruptō in sola est. cum ergo generatio christi fuerit optima eius mors tanq̄ corruptō ip̄ius fuit pessima. ergo nō fuit o deo. **C**ōtra Roma. viij. p̄rio filio suo non p̄percit̄ z̄. **P.** Omnis pena est a deo passio christi fuit quedā pena. ergo fuit a deo. **A**d hoc dicendū est quod in passione christi. iij. est cōsiderare vñ ex parte nature passibilis cuius erat corruptiua. alterū ex parte volūtatis eius acceptat̄is. tertius respectu finis. quartū respectu inferentis fm̄ bec quatuor pater dicit̄ eum tradidisse passōi diuersis modis. quo ad primū in carne passibile filiu mittēdo. q̄ ad fm̄ ip̄i christi fm̄ q̄ homo voluntatem patiendi inspirando. quo ad tertiu passionē eius ab eterno ad salutē generis humani ordinarō. quo ad quartū p̄ratem occidendi q̄uis non voluntatē crucifixōibz̄ dando. fm̄ illud **Joh.** xxiij. nō b̄eres in me p̄ccat̄ z̄. Ad quod ergo in cōtrariū de innocente obijcit̄ur dicendū q̄ pater eum inuitum p̄ccat̄ur est. sed tradere voluntariuz̄

salute fratru opus nre est. Ad scd qd obijct de gra
 z debito dicit qd obedientia volutaria no excludit gra; cu
 sic debitu volutarium si coactu. Q obijct qd passio xpi
 fuit mala zc. ddm qd piderata fm omis sui circustancias
 pferunt i respectu ad fine bona est simplr piderata fm
 se tm mala e malicia pene iudiciu de re fm se tota est
 iudiciu simplr iudiciu fm ptem est. iudiciu fm qd bona
 ergo dicenda est simplr mala fm quid solu.

Via sic iusticia supera-

tus est diabolus. Sciendu qd hic intelligit

da est bec dictio em. Hic distinguenduz qd pte
 intelligi de ope opante. z sic maluz opari sunt. v. de ope
 opato z sic bonu opari sunt.

DI.

XXI

Est predicta cōside-

randū est zc. Die primo querit z vide
 tur qd in morte xpi sic diuinitas separata a
 carne remoto em medio sepant extrema

sed mediāte aia diuinitas carni pungebat. vt in. ij. di.
 dicitur est qd diuinitas est separata cu aia no remāsit carni vni
 ta. P. Corp⁹ insensibile no videt vnibile sed in mozt
 te remāsit corp⁹ insensibile qd no vnibile. P. Videt qd
 ab aia Joh. xx. Ego pono aiam meā zc. qd verbū a se de
 posuit aiam. P. Plurū vnioz no est vna vnio sed
 post separationē aie a carnē carē caro fuerunt duo. si qd
 diuinitas vnioz remāsit vnita fuerūt ibi due vniones et
 sic alq vnio fuit. ibi de nouo cu antea no fuerit nisi vna

Contra leo papa dicit qd tanta fuit vnio dei z hois vt
 nec supplicio posset dirimi nec morte distingui s; hō no
 minat corp⁹ z oiam. qd diuinitas no fuit in mortis suppli
 cio ab aia vel carne diuisa. P. Post morte dicit de ci fi
 lius. iacuisse in sepulchro z descendisse ad inferos hoc autē
 no nisi ppter vnioē diuinitatis ad corp⁹ z aiam. qd post
 morte remāsit eis vnita diuinitas. Ad hoc ddm qd ex
 tribus sumit z quare in morte xpi no fuerit separata diuini
 tatis a corp⁹ z aia. pmo ex pte dei qd cu sit imutabilis et
 qd est pfecte pūctū imutabilitatē pstat. vt etiā imuta
 bilr sibi adhereat vt appet i bris. sedo ex pte ipius assū
 pti qd p morte qd ex obedientia ppsil sustinuit no debuit
 sua dignitatē amittere sed magis clarificari. tertio ex si
 ne vniois qd ea que p morte ipi⁹ circa ipm acta sunt no
 fuisset nobis salutaris nisi diuinitas esset oditūca. Ad
 pūmū ddm est qd obiectio pcedit de medio necessitatē
 oio oit est mediu pgruēcie qd ad actualē vnioē dūi
 tatis ad carnē lz sic mediu necessitatis quantū ad vnibi
 litatē. vt in. ij. di. dicitur est. Ad scd qd obijct qd corp⁹
 xpi erat insensibile. ddm qd insensibile duplr dicitur aut qd
 nec habet nec hē pte sensum. de tali verū est qd obijct
 et sic corp⁹ xpi no erat insensibile. aur qd no haber: z tm
 natū est hē. z sic corp⁹ xpi erat insensibile. z de hoc no ē
 verū qd obijct. Ad tertū qd obijct de Jo. ddm qd fili
 us dei no posuit aios a se sed a carne i qua a morte sepa
 ra fuit. Ad quarrū ddm qd in morte xpi fuit vna vnio
 ad aiam z carnē ex pte psonē diuine in qd relatio vnio
 nis est fm rōnem tm sed ex pte assumptoz. s. aie et cor
 poris fuerit due in actu cum pūa esset vna tm in actu
 et plures i potētiē. z sic no oportet qd fuerit ibi facta no
 ua vnio sicut nec in diffinitōe pūctū sit oio nouū cor
 pus licet vnū diuidat in multa.

D scdm sic pcedit z videt qd ex separāte anime
 a carne no fuerit caro mortua. qd em vnū ē
 pūctū vite viuit. sed caro tunc erat vnita
 pūctū vite. i. diuinitati. ergo tūc viuebat.

P. Nobilior est fm Aug. in li. de vera reli. substantia

viuens qd no viuens caro xpi fuit nobilior omi carne. q
 semp fuit viuens. P. Potentior est deitas ad viuifi
 candū qd anima. si qd aia vnica necessario viuificat ml
 tofori⁹ diuinitas vnita. Contra qd viuit no suscita
 tur a morte sed caro xpi suscitota est a morte. qm in morte
 no viuebat. P. Qd viuit habet aliquē actū vite s; ca
 ro xpi no habebat aliquē actū vite. qd nec sensū nec mo
 tum que sunt actus vite. qd caro xpi non viuebat. R.
 ddm qd viuit fm pūm in. ij. de ani. viuētib; est esse. hu
 iusmōi aut esse pūm formale est aia sicut quelib; for
 ma sbalis est ei cui⁹ est forma pūctū respectu pūctū et
 se sepato aut forma remouet esse cuius forma est pūctū
 pūctū. z sō sepata aia o carne xpi no potuit caro vi
 uens remanere. Ad pūmū quod obijct qd corp⁹ erat
 vnū diuinitati. ddm qd non erat vnū formale z bec
 vnio formalis requirit ad viuere. Ad scd qd obijct
 qd nobilior est suba viuens. ddm qd verū est ceteris pib;
 sed cetera no sunt parta qd aia sepato caro habebat diu
 nitatē vnā nec corp⁹ simplr sed ad temp⁹ carebat vita.
 Ad tertū qd obijct qd potēti⁹ est deitas ad viuifica
 dum zc. ddm qd verū est sed ipa viuificat pmo dū pūctū
 pūctū efficiētis no formalis. vñ requirit vnio alterius for
 me viuificantis.

D tertū sic pcedit z videt qd caro xpi p mozt
 tem debuit incinerari sicut sup dicitur est. omis
 defect⁹ hōs suscepit qd sunt cōtra nature z no
 pūctū ad impfectionē esse sed incineratio est
 hōi. qd corp⁹ xpi incinerari debuit. P. Sicut mors
 est pena original⁹ peccati ita z incineratō dicit em Bēn. iij.
 Terra es z in terrā ibis. sed xps morte sustinuit vt nos
 a reatu original⁹ peccati obfolueret. qd etiā incineratō. P.
 Premiū mder merito. sed corp⁹ xpi est sūme exaltatū p
 gloriā resurrectionis. cu igit bñilitas sit meritū exaltatio
 nis. vt patz Phil. ij. videt qd debuit sūme humiliari. ce
 ita vsq ad incineratō. Sed cōtra est qd dicit in ps.
 Non dabis sanctū tuū vide. cor. qd no pot intelligi de
 corruptōe mortis. qd oportet dicere qd xps fuit imutis a
 corruptōe putrefactōis seu incineratōis. P. Incine
 ratio est in corp⁹ nris ppter fomitis corruptōis. hic au
 tem in xpo no fuit. qd no debuit incinerari. R. ddm qd
 sicut xps volūtatē pte psonē defectū bñilitatē hūane na
 ture assumpit ita etiā omnes defect⁹ ocuales volūtarie
 fm volūtatē humanā sustinuit. volens em esturiū et
 sitiū z alia hōi ppeilus ē vt Dam. dicit. z hoc idco vt
 hōi defectū ppeilus reputaret ad meritū quo sibi
 nobis meruit z nobis ad exemplū. corp⁹ aut post aie se
 parationē volūtatē no habuit. vñ post morte incinera
 tionis vel putrefactōis defect⁹ ei no cōperebat. Ad p
 mum qd ddm qd b intelligēdū est de defectū mortui cor
 poris. z bec rōnem dicit. Ad scd qd ex hoc qd vo
 luntarie morte sustinuit ab omi pena original⁹ peccati nos
 absoluit. vñ no optuit qd eius corp⁹ vltim⁹ incineraret

Ad tertū ddm qd anima sepata corp⁹ no est in statu
 merendi. vñ ratio no sequit.

D quartū sic pcedit. z videt qd ppter morte car
 nis filius dei no possit dici mortu⁹ z traditō
 ria no sunt siml vera de codē. sed de filio dei
 vere dicit qd est in mortolū. corp⁹ aut post aie se
 parationē qd no pot dici mortu⁹. P. Ea qd hūc repugnā
 tiā intellectū ad dei filiū de ipō no pdeat vt no mē cre
 ature sed tale attributū esse mortuū qd repugnat ad
 esse vitā qd cōuenit filio dei. ergo de eo no pdeat. P.
 Qd eternū est caret fine vite qd mori habet suum. ergo
 psona cum sit eterna non potest dici mortua. Ad op
 positū in simbolo dicit crucifixus mortuus. P. Per
 separationē aie a corp⁹ quilib; dicit mortu⁹. sed in filio

dei fuit separata aia a carne. q̄ xps fuit mortu⁹. Ad hoc ddm q̄ mors e attributu nature huanez no fm se apu couenire plone sed rōne nature. vñ tū calia simplr z sine dēminatōe dicant de psona. ideo verepōt dici xps mortu⁹. sicut aliq̄s absolute dicit cris⁹ tū pris. s. capiloz rōnez nō cori⁹ psonē crīspitudo sibi puenit. Ad qd̄ in cōtrariū obijct̄ q̄ xps dicit̄ immortalis ddm q̄ hoc verū est. qz ea q̄ sunt vtriusqz nature possunt affirmari de psona. sed m̄ hec xps nō est mortu⁹ est vera fm quid et falsa simplr qz ad hēcatē affirmatiue sufficit qd̄ fm ali quā natura pueniat qd̄ dicit̄ de psona sed ad hēcatē negatiue optet qd̄ fm neutra nō ē autē in cōueniēte vt vnū cōtradictōrioz dicit̄ de aliquo simplr z de reliq̄ fm qd̄.

Ad scdm qd̄ obijct̄ qd̄ ibi est repugnācia. ddm q̄ falsum est qz mors cū sit dicitō huane nature refert̄ em̄ ad hūanā. vñ nō opponit̄ diuic rite qua viuūt psona. Ad tertiu dōz qd̄ obijct̄ de eterno qd̄ eternū inq̄zū eternū carer sine psona hō quā sit etna z sic carer sine fm ser fm natura diuina tū fm natura assumptā dicit̄ ortū et finem habere in tempe.

On in illo mutatus est

hoc dicitur non q̄ humana natura a sua con ditione naturali mutata sit s̄ qz ampliore ac ceperit pfectionē fm quā sacra est melior.

DI.

XXII

Sc querit̄ vtrū in il

lo triduo zc. Dic pmo querit̄ z videt̄ q̄ xps in triduo fuit hō de q̄cūqz pdicat̄ dntia specifica de co predicat̄ spēs s̄ de

xpo pdicat̄ rōnole p̄ vnionē ad oīam rōnale sicut p̄ua ergo de co poterit̄ pdicari spēs hoīs z ita hō. Dm̄ hūis noturā hūanā est hō sed in triduo xps habuit natu ram hūanā. s. aīam z corp⁹. q̄ xps in triduo fuit hō. Dm̄is sacerdos est hō xps in illo triduo erat sacerdos. qz dī p̄lal. tu es sacerdos in eternū q̄ in illo triduo erat hō. Contra hō mortu⁹ nō est hō. s̄ xps in triduo fuit mortu⁹. q̄ xps nō fuit hō. P̄. Viuū sup̄ est ad hoīez sicut dī in li. de causis s̄ xps in triduo nō viuēbat. q̄ nō erat hō. Ad hoc ddm est. qd̄ opinio mḡi z Du. de. s. vic. fuit q̄ xps in illo triduo fuerit homo sed ad h̄ moue bank diuersis rōnibz. Duz. em̄ dicit̄ q̄ tota psonalitas hoīs est in aīa z ipa erat hō p̄p̄te loquēdo. z iō aīa post mortē pōt dicit̄ hō nō solū in xpo. sed etiā in alijs hoībz.